
 

 

 

DECRETO N.   385   DEL  09/10/2020 

 

Oggetto: Fornitura parete attrezzata “Area ristoro” Uffici sede Molo Dogana –  

CIG Z6F2EAD4F8 

  

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna,  

nominato con D.M. n. 369 del 17.07.2017, 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n.1 del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale Ditel 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29/10/2019 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 del 

13/03/2020, acquisita al prot. n° 5828 in pari data; 

VISTI i Decreti n. 376/2019 e 434/2019, rispettivamente di Approvazione del progetto e di 

Aggiudicazione dei lavori di ristrutturazione dei locali del Molo Dogana del porto di Cagliari; 

CONSIDERATA l’imminente conclusione dei lavori sopra citati e la necessità di procedere alla 

individuazione degli arredi mancanti;  

VISTO il “Manuale delle Procedure della Direzione Amministrativa” adottato con Decreto n. 511 del 

2018; 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, comma 2, lettera a), che dispone in materia di  affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore  alle soglie c di cui all’art.35 del medesimo decreto; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere, attraverso la piattaforma telematica dell’Ente, ad una 

richiesta di preventivi rivolta agli operatori iscritti all’Albo fornitori dell’Ente per la categoria di 

interesse della fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO che a fronte della richiesta di preventivi - ID n. 888 inviata in data 02.09.2020 - a 

tre operatori iscritti all’Albo fornitori, sono state presentate due proposte, non ritenute dall’Ente 

soddisfacenti rispetto alle esigenze da soddisfare, come da verbale della Commissione nominata 

con decreto n.359/2020;  

RAVVISATA la conseguente opportunità di estendere la consultazione di mercato ad altre ditte 

operanti nel settore merceologico di interesse, non iscritte all’Albo fornitori, con nuova richiesta di 

preventivi, trasmessa in data 16.09.2020 attraverso la piattaforma telematica; 

 

 



 

 

 

VALUTATE le proposte e le relative quotazioni presentate dalle ditte AGABIO SRL, BY BUSINESS 

DI CARLA E SHARON PISU SNC, PASSAMONTI SRL, ARREDAMENTI MARRAS DI MARRAS 

ROBERTO; 

ATTESO che la soluzione prospettata per la parete attrezzata dalla ditta ARREDAMENTI MARRAS 

DI ROBERTO MARRAS, con sede legale in Via Decimo 18, 09010 UTA (CA) Partita IVA 

03076770928, con il preventivo n. 1686 del 22.09.2020, risulta pienamente rispondente alle 

esigenze dell’Ente, ad una quotazione ritenuta congrua; 

PRESO ATTO che a fronte delle richieste di precisazioni ed integrazioni dell’Amministrazione, la 

Ditta ha formulato, con messaggio sulla Piattaforma n. 36369 del 01.10.2020, una definitiva 

soluzione progettuale; 

CONSIDERATO l’esito delle verifiche di legge svolte nei confronti della ditta citata; 

 

DECRETA 

 

di affidare alla ditta ARREDAMENTI MARRAS DI ROBERTO MARRAS, con sede legale in Via 

Decimo 18, 09010 UTA (CA) Partita IVA 03076770928, attraverso la piattaforma telematica 

https://albi.adspmaredisardegna.it/, la fornitura della parete attrezzata dell’area ristoro degli Uffici 

della sede del Molo Dogana di Cagliari per l’importo di € 5.094,50 + IVA € 1.120,79, per complessivi 

€ 6.215,29. Sono compresi i servizi di trasporto, consegna, montaggio e ritiro imballaggi. 

La spesa di € 6.215,29 trova copertura sulle risorse disponibili al capitolo U212/051 del Bilancio di 

previsione dell’anno 2020. 

 

La Dirigente dall’Area Amministrativa  

Dott.ssa Maria Valeria Serra   ______________ 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel ______________  

      

          Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

Servizio Economato 

Dott.ssa Carla Paderi    


		2020-10-09T10:08:27+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-10-09T10:16:10+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-10-09T11:09:02+0000
	NATALE DITEL




